
 

 

いよいよ本年も楽しい“神和台の夏祭り”です！ 
 

 お子様・お孫様も夏休みに入り、宿題・習い事など何かとお忙しい毎日をお過ご

しのこととお察しします。 

 

 今年の夏は本当に暑いですが、“暑い！暑い！”とばかり言っておられません。 

 

いよいよ当自治会最大の行事『神和台の夏祭り』の開催日が近づいて参りました。 

 

先般“お手伝い”のお願いをしましたところ、多数の方の応援のお申し出をいた

だき開催の運びとなります。 

あらためまして厚く御礼申し上げます。 

 

本年はご来賓が本部席においでになる都度、会場内にてご案内をいたします。 

会場内では久しぶりに懐かしい『あの方』にお会いできるかもしれません。 

また盆踊りの時間を増やしましたので、こちらもお楽しみいただきたいと思います。 

 

当日はご家族お揃いでのご参加をいただきますようご案内申し上げます。 

          

                 記 

 

1・開催日時 ； 8 月 11 日（土） 17：30 ～21：30 

                 雨天の場合は 翌 12 日（日） 同じ時間 

 

2・場所   ；  神和台北公園 

 

3・ゲスト  ； ヒップホップダンス   18：30 ～ 

「流行宣言・Ｒ」  幼稚園・小中高生ほか～約 30 名 

                     

         和太鼓         19：30 ～ 

 「花鼓」「和太鼓連ふくだ」「音鼓組」の 3 チーム 約 25 名 

            

※ 両チームとも昨年度もおいでいただいていますが、和太鼓は今年初めて 

3 チームで演奏していただく予定です。 

 

より一層迫力のある演技・演奏をご期待ください。 

 

   ※「流行宣言・Ｒ」 ・「和太鼓チーム」のプロフィールをご参照下さい。 

                                

裏面に続く 

 

平成 30年 8月 

平成 30年度 臨時 2号 

神和台自治会 



4・プログラム   

例年と大きくは変わっていませんが、「お楽しみ抽選会」については下記の点 

を変更しました。 

                        

「お楽しみ抽選会」 20：30 ～ 20：50 

 

①お子様のみの抽選会になります。 

②大人の方には 1 等・2 等の賞はなく、15 名の方に一律の賞品 

  が当ります。 

・・ お子様の賞品にウェイトを増やしました。 

③お名前は「2 回」のみお呼びしますが、その場におられない 

場合は、本部横のハワイトボードにお名前の紙を掲示します 

ので、それを持って本部席まで、受取りに来てください。 

 

・・ 終了時に該当者がお申し出にならない場合は、無効とし 

     来年度に持越しします。 

 

抽選会に時間がかかり、『盆踊りの時間が少ない』とのお声があり、 

本年度の実行委員会で決定しましたのでご協力をお願いします。  

 

5・模擬店 

 例年と大きく変わっていませんが、お子様に人気の『がらがらぽん』が 

主催者の方の体調不良により残念ながら本年は出店がありません。 

 

  新たにお子様向けに「パチンコでゲット」というお店が初登場しますので、    

ぜひお楽しみ下さい！  

 

６・本年提灯を新たにお申込みのご家庭 

  本部席の前に飾りますのでご確認をお願いします。  

             

まだまだ暑い日が続くと思いますが、熱中症対策など体調管理には十分お気を 

つけられてお元気で「夏祭り会場」にてお会いしましょう！ 

 

実行委員会の皆様、設営いただくボランティアの皆様、本年も楽しい夏祭り   

となりますよう特にお怪我、事故がないようご配慮をよろしくお願い申し上げます。 

 

また、防災防犯部では町内の巡回を実施しますが、各ご家庭におかれましても防災 

防犯にはご留意ください。  

掲示板  

3 丁目 Ｍ様・有悠クラブの皆様、今年も有難うございました。  

 この猛暑の中、今年も外周道路周辺の雑草の草刈りをしていただき深く感謝申し 

上げます。 

 また、有悠クラブの皆様夏祭りに備えての北公園の除草作業有難うございました。 

                                   

以上 


